ПРОТОКОЛ
заседания жюри районного конкурса творческих работ обучающихся

«Рождественский вертеп»

24.01.2025 г.
г. Лянтор

Председатель жюри выставки-конкурса:

- Стексова Татьяна Александровна, педагог дополнительного образования высшей
квалификационной категории МАУДО «ЦДТ»

Члены жюри конкурса:

- Емельянова Вероника Владимировна, педагог-организатор МАУДО «ЦДТ»
- Узбекова Светлана Мудорисовна, преподаватель изобразительного и прикладного
искусства высшей квалификационной категории,  «МБОУДО «ЛДШИ№2»
- Бикбулатов Булат Альмухаметович,  «МБОУДО «ЛДШИ№1»

Присутствовали:

Стексова Татьяна Александровна, педагог дополнительного образования высшей
квалификационной категории МАУДО «ЦДТ», Емельянова Вероника Владимировна,
педагог - организатор МАУДО «ЦДТ, Бекбулатов Булат Альмухаметович, преподаватель
изобразительного и прикладного искусства высшей квалификационной категории,
«МБОУДО «ЛДШИ№1», Узбекова Светлана Мудорисовна, преподаватель
изобразительного  и прикладного искусства высшей квалификационной категории,
«МБОУДО «ЛДШИ№2»

Повестка заседания жюри:

1. Просмотр и оценка работ, представленных на выставку – конкурс, в трех номинациях:

«Изобразительное искусство», «Декоративно-прикладное творчество» «Анимация».

2. Определение победителей и призёров в номинациях «Изобразительное искусство»,

«Декоративно-прикладное творчество» «Анимация».

Ход заседания жюри:

1. Выступили:

Стексова Татьяна Александровна, педагог дополнительного образования высшей

квалификационной категории МАУДО «ЦДТ» приняли участие:

   Общеобразовательные учреждения  :

1. МБОУ «Лянторская СОШ№ 3»;

2. МБОУ «Лянторская СОШ №4»;

3. МБОУ «Лянторская СОШ№ 5»;

4. МБОУ «Лянторская СОШ№ 6»;

5. МАОУ «Лянторская СОШ№ 7»;

6. МБОУ «Нижнесортымская СОШ»

Организации дошкольного образования:

1. МБДОУ д/с «Ромашка» (г. Лянтор);

2. МБДОУ д/с «Журавушка» (г. Лянтор);

3. МБДОУ д/с «Город детства» (г. Лянтор);

4. 18.МБДОУ ЦРР-д/с «Золотая рыбка»;

5. МБДОУ д/с «Радуга» (п. Нижнесортымский);

6. Д/с «Снежинка» (филиал) МБДОУ д/с «Радуга»

7. МБОУ «Нижнесортымская СОШ» филиал «Тром-Аганская начальная школа-

детский сад»

8. МБДОУ ДС «Северное сияние»

МАУДО «ЦДТ» Сургутского района:
1. г. Лянтор;

Не приняли участие в  районной выставке- конкурсе «Рождественский вертеп»:

- общеобразовательные учреждения:

1. «Сытоминская СШ»;

2. МБОУ «Ляминская СОШ»;

- дошкольные учреждения:

Всего в конкурсе принял участие 140 человек.

На конкурс представлены работы по трем  номинациям: «Детский рисунок»,

«Декоративно-прикладное творчество», «Анимация».

3. По итогам проведенной экспертизы конкурсных работ члены жюри определили

победителей и призёров конкурса в номинациях: «Детский рисунок», «Декоративно-

прикладное творчество», «Анимация». по соответствующим категориям.

Дошкольные образовательные учреждения Сургутского района

Номинация «Детский рисунок»

Возрастная категория 4 года

Индивидуальный рисунок

1 место 2 место 3 место
1. Мохов Владислав

Русланович,
МБДОУ ДС
«Радуга»

2. Баранникова
Виктория
Дмитриевна,
МБДОУ ДС
«Ромашка»

3. Иванов Михаил
Владимирович,
МБДОУ ДС
«Ромашка»

4. Котов Артур
Русланович,
МБДОУ ДС
«Золотая рыбка»

5. Мамаев Билал
Магомедалиевич,
МБДОУ ДС
«Золотая рыбка»

1. Васильев Мирон
Динисович, МБДОУ ДС
«Золотая рыбка»

2. Епаркина Эвелина
Сергеевна, Тром-Аганская
школа-ДС

3. Дричак Максим Сергеевич,
МБДОУ ДС «Журавушка

4. Пиянзин Тимофей
Александрович,
МБДОУ ДС
«Радуга»

5. Власов Константин
Георгиевич,
МБДОУ ДС
«Золотая рыбка»

Возрастная категория 5 лет

Индивидуальный рисунок

1 место 2 место 3 место
1. Сосновская

Кристина,
МБДОУ д/с
«Город детства»

2. Воропаев Виктор,
МБДОУ д/с
«Город детства»

1. Романец Анна
Владимировна, МБДОУ д/с
«Город детства»

2. Немельгина Мирослава
Игнатовна, ДС «Снежинка»
МБДОУ ДС «Радуга»

3. Макарова Алиса
Александровна, МБДОУ
ДС «Ромашка»

1. Фрезе Емильян
МБДОУ д/с «Город
детства»

2. Гусаров Данил
Вячеславович,
МБДОУ ДС
«Золотая рыбка»

3. Калимулин Денис
Владимирович,
МБДОУ ДС
«Журавушка»

4. Григорян Аделина
Гегамовна,
МБДОУ ДС
«Журавушка»

Возрастная категория 6 лет

Индивидуальный рисунок

1 место 2 место 3 место
1. Маликова

Милана, МБДОУ
ДС «Город
детства»

2. Бучак Иванна
Станиславовна,
МБДОУ ДС
«Город детства»

3. Умарова Асиль
Наврузовна,
МБДОУ ДС
«Золотая рыбка»

4. Котенко Евгения
Владимировна,
МБДОУ ДС
«Северное
сияние»

5. Дмитриев Илья
Дмитриевич,
МБДОУ ДС
«Журавушка

1. Габдулин Кадыр
Ринарович, МБДОУ ДС
«Золотая рыбка»

2. Айваседа Андрей
Витальевич, МБДОУ ДС
«Северное сияние»

1. Лукичёв Иван
Евгеньевич, ДС
«Снежинка»
(филиал) МБДОУ
ДС «Радуга»

2. Мухамедьянова
Айсиля
Ильшатовна,
МБДОУ ДС
«Северное сияние»

Коллективная работа

1 место 2 место 3 место
Игнатенко Ксенья,
Рахимова Алина,
Бийболатова Айна,
Бондаренко Артём
(МАДОУ  ЦРР - д/с
«Сибирячок»)

Васильева Александра,
Шакипева Юлия (МБДОУ
ЦРР-д/с «Соловушка»)

Номинация «Декоративно- прикладное искусство»

Возрастная категория 4 года
Индивидуальная работа

1 место 2 место 3 место
1. Малышев

Матвей, МБДОУ
ДС «Город
детства»

2. Сушко Варвара
Вадимовна
МБДОУ ДС
«Город детства»

1. Русанова Капитолина
Андреевна, МБДОУ ДС
«Радуга»

2. Камаева Азалия Маратовна,
МБДОУ ДС «Радуга»

3. Щербаченко Анна
Олеговна, МБДОУ ДС
«Ромашка»

1. Похомова
Анастасия
Константиновна,
МБДОУ ДС
«Ромашка»

2. Титова Анастасия,
Анатольевна,
МБДОУ ДС

3. Щербаков
Михаил
Русланович ,
МБДОУ ДС
«Город детства»

4. Сейтнебиев
Арслан
Сейтнебиевич,
МБДОУ ДС
«Радуга»

5. Захарова
Анастасия
Павловна, ДС
«Снежинка»
(филиал) МБДОУ
ДС «Радуга»

6. Шерстюк
Екатерина
Александровна,
МБДОУ ДС
«Золотая рыбка»

7. Моров Валерий
Сергеевич,
МБДОУ ДС
«Северное
сияние»

8. Калмыков
Евгений
Максимович,
МБДОУ ДС
«Северное
сияние»

9. Реддих Данила
Александрович,
МБДОУ ДС
«Журавушка

4. Потапенко Иван
Викторович, МБДОУ ДС
«Золотая рыбка»

5. Сатаева Камилла
Абдуллаевна, МБДОУ ДС
«Журавушка»

«Ромашка»
3. Квитко Агата

Юрьевна, МБДОУ
ДС «Ромашка»

Возрастная категория 5 лет
Индивидуальная работа

1 место 2 место 3 место
1. Володиков

Данила, МБДОУ
ДС «Город
детства»

2. Киямова Амелия,
МБДОУ ДС
«Город детства»

1. Скляров Артем Андреевич,
МБДОУ ДС «Город
детства»

2. Стаценко Майя
Алексеевна, МБДОУ ДС
«Радуга»

3. Коробейникова Евангелина
Даниловна, ДС
«Снежинка» (филиал)
МБДОУ ДС «Радуга»

1. Сафиуллина Диана
Тимуровна,
МБДОУ ДС
«Ромашка»

2. Смирнова Ксения
Сергеевна, МБДОУ
ДС «Северное
сияние»

3. Кокорюкина Дарья
Денисовна,
МБДОУ ДС
«Журавушка

Коллективная работа

1 место 2 место 3 место
1. Лактионов Марк

Никитич,
Кочетов Максим
Евгеньевич,
Вовчук Ульяна
Николаевна,
МБДОУ ДС
«Ромашка»

Возрастная категория 6 лет
Индивидуальная работа

1 место 2 место 3 место
1. Лукьянова

Есения
Сергеевна,
МБДОУ ДС
«Золотая рыбка»

2. Межитов Иван Сергеевич,
МБДОУ ДС «Радуга»

3. Кожанова Василиса
Васильевна, МБДОУ ДС
«Золотая рыбка»

1. Ахметзянова
Виктория
Руслановна,
МБДОУ ДС
«Радуга»

2. Кусярбаев Азамат
Рифатович,
МБДОУ ДС
«Радуга»

3. Гридчин Платон
Дмитриевич,
МБДОУ ДС
«Золотая рыбка»

Коллективная работа

1 место 2 место 3 место
Сашина Ксения,
Магеррамов Эмин,
МБДОУ ДС «Ромашка»

Филатовы Ирина Александровна и
Марина Александровна, МБДОУ
ДС «Северное сияние»

Номинация «Анимация»

1 место 2 место 3 место
1. Потапова Ульяна

Сергеевна, МБДОУ
д/с «Северное
сияние»

2. Зюкова Вероника
Евгеньевна, МБДОУ
д/с «Северное
сияние»

3. Лактионов Марк
Никитич.
Кочетов Максим
Евгеньевич.
Вовчук Ульяна

1. Воронова Арина
Ильинична, МБДОУ д/с
«Северное сияние»

Николаевна,
МБДОУ ДС
«Ромашка»

Средние общеобразовательные школы Сургутского района.
МАУДО «ЦДТ» Сургутского района.

Номинация «Детский рисунок»

Возрастная категория 7-10 лет
Индивидуальная работа

1 место 2 место 3 место
1. Озорович

Александр
Павлович,
ЛСОШ№5

1. Гапарова Суюмбике
Залимхановна, ЛСОШ №4

2. Обухов Артём Алексеевич,
ЛСОШ№6

3. Искакова Аида
Михайловна, ЛЦДТ

1. Лешкин Артем
Александрович,
МБОУ НСОШ

2. Трофимчук
Максим
Дмитриевич,
ЛСОШ№6

3. Сурков Дмитрий
Александрович,
ЛСОШ№3

Коллективная работа

1 место 2 место 3 место
Сидоренко Диана
Семеновна,
Данько Варвара
Николаевна,
Мамко Варвара
Николаевна,
ЛСОШ№5

Возрастная категория 11-14 лет

Индивидуальная работа
1 место 2 место 3 место

1. Бобровская Анна
Александровна
ЛСОШ№ 4

2. Крысенко Софья
Владимировна
ЛСОШ№ 4

3. Гафурова Амелия
Маратовна,

1. Турута Аурика Андреевна,
ЛСОШ№ 4

2. Давлетшина Рената
Алмазовна, ЛЦДТ

1. Грачева Дарья
Витальевна,
ЛСОШ№ 6

2. Хункерханова
Ясмина Алимовна,
ЛЦДТ

ЛСОШ№ 6
4. Данько Варвара

Николаевна,
ЛСОШ№5

Номинация «Декоративно- прикладное искусство»

Возрастная категория 7-10 лет
Индивидуальная работа

1 место 2 место 3 место
1. Кузяшова Мария

Александровна,
ЛСОШ №3

2. Мелеш Мария
Михайловна,
ЛСОШ№4

3. Гапоненко Марк
Алексеевич,
ЛСОШ№4

4. Пашаева Эльвира
Арсеновна,
ЛСОШ№4

5. Зозуля Марина
ЛЦДТ

6. Канбулатова
Мелисса
Руслановна,
ЛСОШ№5

1. Никулеску Виктория,
ЛСОШ№4

2. Бадалян Андрей Камоевич,
ЛСОШ№6

3. Миниахметова Амина
ЛЦДТ

4. Шевкунов Фёдор Иванович
ЛЦДТ

5. Богомолов Арсений
Андреевич ЛЦДТ

6. Семенов Ранэль
Александрович ЛЦДТ

7. Газизова Наргиза
Руслановна ЛЦДТ

8. Пащенко Николай
Сергеевич, ЛСОШ№5

1. Бадалян Андрей
Камоевич,
ЛСОШ№6

2. Потанин Иван
Александрович
ЛЦДТ

Возрастная категория 11-14 лет

Индивидуальная работа
1 место 2 место 3 место

1. Исянгулова
Малика Флюсовна ,
ЛСОШ№4

2. Матвеева Ксения
Валерьевна,
ЛСОШ№6

3. Юдин Артём
Евгеньевич, ЛЦДТ

4. Муслухова
Камилла
Ильшатовна, ЛЦДТ

1. Дедова Софья Ивановна,
ЛЦДТ

2. Куцаева Дарья
Вячеславовна, ЛЦДТ

3. Бадалян Давид
Камоевич
ЛСОШ№6

4. Мартыненко
Мария
Викторовна,ЛСОШ
№6

5. Гамзаева Лейла
Магомедшакировн
а, ЛЦДТ

Возрастная категория 15-17 лет

Индивидуальная работа

1 место 2 место 3 место
Торшина Диана
Валентиновна,
ЛСОШ№7

Беловолов Вячеслав Сергеевич,
ЛЦДТ

Номинация «Анимация»

Возрастная категория 11-14 лет

1 место 2 место 3 место
1. Гынгазов Артём

Евгеньевич,
ЛЦДТ

2. Иваникович
Виктория , ЛЦДТ

Возрастная категория 15-17 лет

1 место 2 место 3 место
Бирюкова Арина
Владимировна, ЛЦДТ

-

Номинация «Ангельское благословение»

Дети - инвалиды и дети с ОВЗ

МБДОУ д/с «Журавушка»
1. Юдин Егор Павлович -  Троян Лидия Викторовна
2. Пшеничникова Нина Александровна - Добрянская Наталья Николаевна
3. Николаев Георгий Андреевич - Пахомова Ирина Анатольевна
4. Артёменко Александра Сергеевна - Алексеева Наталия Виталиевна
5. Лапшина София Михайловна - Грачева Анна Михайловна
6. Цыбульская Евдокия Андреевна - Пузина Ирина Юрьевна
7. Звездин Михаил Евгеньевич - Опря Светлана Борисовна
8. Цымбельман София  Артемовна - Вильданова Нафиса Рифовна
9. Косимов Мухаммаднаби Наимович - Рифова Галина Олеговна
10. Пушкарев Лев Павлович, Коровин Константин Дмитриевич, Бодня Арина

Александровна - Татаринова Надежда Владимировна, Томчик Инна Сергеевна
11. Амаева Камила Исламовна, Скрипко София Александровна, Гафуров Наримон

Носирович - Хайдаршина Лиана Рауфовна, Полищук Анна Юрьевна

МБОУ «Нижнесортымская СОШ» филиал Тром-аганская начальная школа-д/с»

1. Сахнов Андрей Иванович - Подрезова Татьяна Юрьевна
2. Сопочкин Денис Денисович - Подрезова Татьяна Юрьевна
3. Сопочкин Феликс Данилович -Кузьменко Елена Викторовна

МБОУ «Нижнесортымская СОШ»

4. Азимов Анвар Назиржонович - Петрова Елена Сергеевна
5. Морозова Злата Александровна - Сиваёва Наталья Сергеевна
6. Яременко Александра Ивановна - отенко Алёна Дмитриевна

МБДОУ д/с «Радуга»

1. Пономаренко Каролина Денисовна - Баетова Альбина Уразалиевна, Акчабаева
Мукадасхон Ахмадалиевна

2. Касимов Ролан Азатович - Каргаполова Лариса Владимировна, Слепченко Анна
Ивановна

МБДОУ ДС «Ромашка»

1. Фаттахова Ирада Элдаровна - Манченко Любовь Григорьевна

МБДОУ ЦРР –д/ с «Золотая рыбка»

1. Гупенко Эвелина Валерьевна - Нигаматова Альбина Юлдашевна

МБОУ «Лянторская СОШ№4»

1. Примак Валерия Витальевна - Малкова Елена Викторовна

МБОУ «Лянторская СОШ№6»

1. Трощило Алескандр Евгеньевич - Макарова Анна Александровна

2. Рыбин Даниил Сергеевич - Ахмадеева Айгуль Ришатовна

Решение:

 1. Принять результаты экспертизы работ выставки-конкурса согласно итоговому
протоколу.

2. МАУДО «ЦДТ» направить настоящий протокол и сводную таблицу в департамент
образования администрации Сургутского района, в срок до 10.02.2024 года.

Голосование:

За - 4;
Против - 0;
Воздержавшиеся - 0.

 Председатель жюри Конкурса:                                                       Т.А. Стексова

   Секретарь:                                                                                        А.С. Пинчук